
1 

 

平成 28 年 12 月 6 日 

各  位 

東 京 都 港 区 虎 ノ 門 四 丁 目 １ 番 28 号  

虎ノ門タワーズオフィス 

フ ィ ン テ ッ ク  グ ロ ー バ ル 株 式 会 社 

代 表 取 締 役 社 長  玉  井  信  光 

（コード番号：8789 東証マザーズ） 

問合せ先：取締役 上席執行役員 鷲本 晴吾 

電 話 番 号 ： （ 0 3） 5 7 3 3 - 2 1 2 1 

 

メッツァ開業時期に関するお知らせ 

 

当社は、メッツァの開業時期について、これまで平成 29 年としておりましたが、「メッツァビ

レッジ」開業を平成 30 年秋、「ムーミンバレーパーク」のグランドオープンを平成 31 年春に変更

することを決定しましたので、以下のとおり、お知らせいたします。 

 

記 

  

１．変更の理由 

平成27年６月30日付「『ムーミン』の世界を体験できる施設に係る固定資産の取得に関するお

知らせ」及び「Metsä 宮沢湖に2017年オープン予定 世界初進出『ムーミン』の世界を体験でき

る施設が誕生」にてお知らせのとおり、当社グループは平成29年のメッツァの開業に向けて準備

を進めてきました。 

当社グループでは、メッツァにお越しいただくお客様に「本質的なこころの豊かさの発見へ導

く体験を提供していく空間」をコンセプトとした北欧時間が流れる森と湖「メッツァ」を、何度

もお越しいただける魅力ある施設にすべく、当プロジェクトを進めております。現在、当プロジ

ェクトは事業構想並びに基本計画の策定とその検証を基にした基本設計が終了した段階まで完了

いたしました。これらを基に工期を見積ったところ、メッツァのコンセプトを十分に体現する施

設等とするためには、広大な敷地に対するインフラ設備の構築や開発に係る協議等を含め、これ

までの想定より長い開発期間及びその他の準備期間を設定する必要があるという結論に達しまし

た。つきましては、メッツァ開業時期を当初予定していた平成29年から、平成30年秋の「メッツ

ァビレッジ」(注１)開業、平成31年春の「ムーミンバレーパーク」(注２)グランドオープンに変

更することといたしました。 

 

ステークホルダーの皆様におかれましては、メッツァ開業に向けてご協力賜わり厚く御礼申し

上げるとともに、何卒ご理解いただき、引き続きのご支援を賜わりますようお願い申し上げま

す。 

 

（注１）メッツァビレッジ 

メッツァビレッジでは、こころの豊かさにつながる北欧のライフスタイルを体験できます。 

入場は無料で、日常的にお越し頂ける自然豊かな公園機能を維持し、自然を身近に感じて頂



2 

 

ける施設やアクティビティを展開します。新鮮な地元野菜や工芸品などをご購入いただける

マーケットや、サウナを併設した宿泊施設、グランピング施設を計画しています。 

 

（注２）ムーミンバレーパーク 

ムーミンバレーパークでは、ムーミン一家とその仲間たち、そして新しい発見に出会うこと

ができます。ムーミン一家が暮らすムーミン屋敷や、ムーミンの物語を追体験できる複数の

アトラクション、物語の中で登場する灯台や水浴び小屋、ムーミンの物語の魅力や原作者ト

ーベ・ヤンソンの想いを感じていただける施設などを計画しています。また、ムーミンバレ

ーパークのオリジナル商品を展開する大型のギフトショップやレストランなども計画してい

ます。 

 

 

２．総事業費（予定） 

 約150億円 

 ・現時点での見積であります。 

・資金調達については、当社グループ以外の企業等からの資金拠出も予定しております。 

 

 

３．今後の日程 

   平成29年春  着工（予定） 

平成30年秋  メッツァビレッジ 開業（予定） 

平成31年春  ムーミンバレーパーク グランドオープン（予定） 

 

 

４．業績に与える影響 

本件による当期の連結業績に与える影響は、現在精査中であり、今後あらためてお知らせすべ

き事項が生じた場合は速やかにお知らせいたします。 

 

以 上 


